
重点課題②　妊娠期からの児童虐待防止対策
指標及び目標の一覧

策定時

（ベースライン）
令和１年度 令和2年度

最終評価

（5年後）
ベースライン調査 今後の調査

1 育児が楽しいと思える保護者の割合

4か月児：90.8％

1歳6か月児：85.6％

3歳児：77.1％

4か月児：92.4％

1歳6か月児：86.1％

3歳児：78.2％

4か月児：91.2％

1歳6か月児：84.7％

3歳児：77.0％

4か月児：95％

1歳6か月児：90％

3歳児：80％

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

2
体罰や暴言等によらない子育てをし

ている保護者の割合

4か月児：89.7％

1歳6か月児：74.8％

3歳児：56.6％

4か月児：90.6％

1歳6か月児：75.9％

3歳児：59.8％

4か月児：91.3％

1歳6か月児：78.6％

3歳児：61.1％

4か月児：100％

1歳6か月児： 78％

3歳児： 60％

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

3 相談先がある保護者の割合

4か月児：97.7％

1歳6か月児：98.2％

3歳児：98.0％

4か月児：98.6％

1歳6か月児：98.1％

3歳児：98.5％

4か月児：98.8％

1歳6か月児：97.9％

3歳児：97.4％

100%

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4か月児健康相談問診票

1歳6か月児健康診査問診票

3歳児健康診査問診票

4 乳幼児健康診査の受診率

4か月児：93.6％

3～6か月児：91.5％

9～11か月児：82.4%

1歳6か月児：96.1％

3歳児：94.1％

4か月児：85.6％

3～6か月児：92.8％

9～11か月児：87.4%

1歳6か月児：96.0％

3歳児：92.4％

4か月児：     60.6％

3～6か月児：94.9％

9～11か月児：83.4%

1歳6か月児：93.8％

3歳児：88.0％

4か月児：95％

3～6か月児：93％

9～11か月児：84%

1歳6か月児：97％

3歳児：95％

地域保健課集計

（平成30年度）
地域保健課集計

5
保健センター・子育て世代包括支援

センターの認知度
調査後に設定 未実施 未実施

次回調査時

に設定
― 地域保健課集計

6 妊婦面接の実施率 99.9% 99.9% 99.9% 100%
地域保健課集計

（平成30年度）
地域保健課集計

7
乳幼児揺さぶられ症候群について

知っている保護者の割合
99.2% 99.0% 98.5% 100% 4か月児健康相談問診票 4か月児健康相談問診票
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8
乳幼児揺さぶられ症候群についての

講話受講者の理解度
調査後に設定 未実施 未実施

次回調査時

に設定
― 地域保健課集計
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